
 
  

 

     Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 

                                 Facultad de Ciencias Biológicas 

                                    Secretaría Académica                                 
                                      

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

 

 RESOLUCIÓN DECANAL Nº 148-2022-FCB-UNAP 

Iquitos, 01 de abril de 2022 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y a la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha - distrito de San Juan Bautista - provincia de Maynas - Loreto, Perú. 
http://www.unapiquitos.edu.pe; e-mail: fccb@unapiquitos.edu.pe 

 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS BIOLÓGICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA 
PERUANA 
 
VISTO 
El Oficio Nº 079-DUIFCB-UNAP-2022, de fecha 31 de marzo de 2022, presentado por el director de la Unidad de 
Investigación de la Facultad de Ciencias Biológicas, Blgo. Alberto García Ruíz, Dr. quien solicita Nominación de jurado 
calificador y dictaminador de la tesis “BIOLOGIA REPRODUCTIVA DE  Hypophthalmus edentatus  (Spix & Agassiz, 
1829) “MAPARATE” y  Plagiodcion  squamosissimus  (Heckel, 1840) “CORVINA” EN EL BAJO AMAZONAS, CABALLO 
COCHA, LORETO-PERÚ, 2020”, del bachiller ERWIN KARIN JOSÉ PIZURI CHINO, de la Escuela de Formación 
Profesional de Acuicultura; 
 
CONSIDERANDO 
 
Que, con Resolución Directoral Nº 008-2021-DUINV-FCB-UNAP, de fecha 14 de enero de 2021, se declara expedita 
para ejecutar el Plan de tesis “BIOLOGIA REPRODUCTIVA DE  Hypophthalmus edentatus  (Spix & Agassiz, 1829) 
“MAPARATE” y  Plagiodcion  squamosissimus  (Heckel, 1840) “CORVINA” EN EL BAJO AMAZONAS, CABALLO 
COCHA, LORETO-PERÚ, 2020”, reconociendo como asesores al Blgo. Víctor Hugo Montreuil Frías, Dr. y Blgo. Javier 
Del Águila Chávez, Dr. y como Co-asesores al Blgo. Carlos Max Arango Mora, Mgr. y al Blgo. Rommel Roberto Rojas 
Zamora, Dr. 
 
En uso de las atribuciones que le confiere a esta Facultad, la Ley Universitaria N° 30220 el EGUNAP y el RAPUNAP;  
 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO. - NOMINAR, al Jurado Calificador y Dictaminador de la tesis: “BIOLOGIA REPRODUCTIVA DE  
Hypophthalmus edentatus  (Spix & Agassiz, 1829) “MAPARATE” y  Plagiodcion  squamosissimus  (Heckel, 1840) 
“CORVINA” EN EL BAJO AMAZONAS, CABALLO COCHA, LORETO-PERÚ, 2020”, del Bachiller ERWIN KARIN JOSÉ 
PIZURI CHINO, integrado por los siguientes docentes: Blga. Rossana Cubas Guerra, MSc.(Presidente), Blgo. Enrique 
Ríos Isern, Dr.(Miembro); y Blgo. Luis García Ruíz, MSc.(Miembro). 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. - RECONOCER, como asesores al Blgo. Víctor Hugo Montreuil Frías, Dr. y el Blgo. Javier Del 
Águila Chávez, Dr.,  como Co-Asesores al Blgo. Carlos Max Arango Mora, Mgr., Blgo. Rommel Roberto Rojas 
Zamora, Dr. 
  
 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
            

                                                                                                          
  
 
cc.: VRAC, DIGRAA, OAA,DUI-FCB, Secretaria (2) 
mfg. 

http://www.unapiquitos.edu.pe/

